[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ
Муниципальное образование «Бирофельдское сельское поселение»
Биробиджанского муниципального района
Еврейской автономной области

  АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                                                                   №
с.Бирофельд

О создании общественной комиссии для осуществления контроля и координации реализации муниципальной программы «Благоустройство территории в муниципальном образовании «Бирофельдское сельское поселение» Еврейской автономной области в 2018 - 2022 годах» », а также для осуществления контроля за реализацией программы после ее утверждения в установленном порядке

	В целях повышения уровня благоустройства муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение»  Еврейской автономной области, создания комфортной и эстетической территории жизнедеятельности и формирования муниципальной программы «Благоустройство территории в муниципальном образовании «Бирофельдское сельское поселение»  Еврейской автономной области в 2018 - 2022 годах», в соответствии с постановлением Правительства РФ от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», Уставом муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области администрация Бирофельдское сельское поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1.Создать общественную комиссию для осуществления контроля и координации реализации муниципальной программы «Благоустройство территории в муниципальном образовании «Бирофельдское сельское поселение» Еврейской автономной области в 2018 - 2022 годах» », а также для осуществления контроля за реализацией программы после ее утверждения в установленном порядке (далее – Комиссия) и утвердить ее персональный состав согласно приложению № 1.
         2.Утвердить Положение о Комиссии   согласно с приложением № 2.
         3.Контроль за исполнением настоящего  постановления  оставляю за собой.
     4. Опубликовать    постановление    в   «Информационном  бюллетене» Бирофельдского сельского  поселения.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

Глава администрации
сельского поселения                                                                      М.Ю.Ворон

Приложение № 1
к постановлению
администрации Бирофельдского
сельского  поселения
от    №

СОСТАВ
общественной комиссии для осуществления контроля и координации реализации муниципальной программы «Благоустройство территории в муниципальном образовании «Бирофельдское сельское поселение» Еврейской автономной области в 2018 - 2022 годах»», а также для осуществления контроля за реализацией программы после ее утверждения в установленном порядке
Председатель комиссии:
              Васильева Татьяна Александровна, заместитель глава администрации       муниципального образования «Бирофельдское сельское  поселение»;

Заместитель председателя комиссии :
 Дмитриев Николай Васильевич депутат Собрания депутатов муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение»;

Секретарь  комиссии:
Лойко Ксения Анатольевна, специалист – эксперт юрист администрации сельского поселения;

Члены комиссии:
          Казакова Ирина Николаевна, директор МКУ «ПДК с.Бирофельд»;
          Степанок Галина Николаевна, индивидуальный предприниматель;
          Петрин  Николай Савельевич, депутат Собрания депутатов Бирофельдского сельского поселения;
           Беляева Елена Наумовна, директор МКОУ СОШ с.Бирофельд;
           Ваулина Нина Александровна, председатель Женсовета Бирофельдского сельского поселения;
            Смышляев Леонид Александрович, директор управляющей компанией ООО «Луч»;
            Гуцелюк Людмила Алексеевна, диспетчер РСО «Бирофельд ЖКХ»

Приложение № 2
                                                                             к постановлению  администрации
                                                                                                 сельского поселения
от  №

ПОЛОЖЕНИЕ
общественной комиссии для осуществления контроля и координации реализации муниципальной программы «Благоустройство территории в муниципальном образовании «Бирофельдское сельское  поселение» Еврейской автономной области в 2018 - 2022 годах», а также для осуществления контроля за реализацией программы после ее утверждения в установленном порядке

1.1. Общественная комиссии для осуществления контроля и координации реализации муниципальной программы «Благоустройство территории в муниципальном образовании «Бирофельдское сельское  поселение» Еврейской автономной области в 2018 - 2022 годах», а также для осуществления контроля за реализацией программы после ее утверждения в установленном порядке создается для осуществления следующих целей:
- формирования перечня дворовых территорий многоквартирных домов  для включения в муниципальную программу «Благоустройство территории в муниципальном образовании « Бирофельдское сельское поселение» Еврейской автономной области в 2018 - 2022 годах»;
- определение наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования муниципального образования «Бирофельдское сельское  поселение» Еврейской автономной области,  для включения в муниципальную программу «Благоустройство территории в муниципальном образовании «Бирофельдское сельское  поселение» Еврейской автономной области в 2018 - 2022 годах»;
- обобщение и оценка предложений от участников общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Благоустройство территории в муниципальном образовании «Бирофельдское сельское поселение» Еврейской автономной области в 2018 - 2022 годах»;
- согласование дизайн-проектов благоустройства дворовых территорий, включенных в программу «Благоустройство территории в муниципальном образовании «Бирофельдское сельское поселение» Еврейской автономной области в 2018 - 2022 годах».
1.2. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с настоящим Положением.
1.3. Руководство Комиссией осуществляет председатель, а в его отсутствие заместитель председателя.
1.4. Комиссия правомочна, если на заседании присутствует более 50 процентов от общего числа ее членов. Каждый член Комиссии имеет 1 голос.
1.5. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов членов Комиссии, принявших участие в ее заседании. При равенстве голосов
голос председателя Комиссии является решающим.
1.6. Комиссия в соответствии с критериями, определенными Порядком и сроками представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории в муниципальную программу «Благоустройство территории в муниципальном образовании «Бирофельдское сельское  поселение» Еврейской автономной области в 2018 - 2022 годах», осуществляет оценку представленных на рассмотрение заявок.
1.7. Комиссия в соответствии с Порядком и сроками представления, рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций о включении  в муниципальную программу «Благоустройство территории в муниципальном образовании «Бирофельдское сельское  поселение» Еврейской автономной области в 2018 - 2022 годах» наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования муниципального образования «Бирофельдское сельское  поселение», осуществляет оценку представленных на рассмотрение предложений.
1.8. Комиссия рассматривает заявки на участие в обсуждении Программы, в соответствии с требованиями, установленными Порядком общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Благоустройство территории в муниципальном образовании «Бирофельдское сельское  поселение» Еврейской автономной области в 2018 - 2022 годах».
1.9. Комиссия в соответствии с критериями, определенными Порядком обсуждения с заинтересованными лицами и утверждении дизайн-проектов благоустройства дворовых территорий, включенных в муниципальную программу «Благоустройство территории в муниципальном образовании «Бирофельдское сельское  поселение» Еврейской автономной области в 2018 - 2022 годах», осуществляет оценку представленных на рассмотрение заявок.
1.10. Решения Комиссии в день их принятия оформляются протоколом, который подписывают члены Комиссии, принявшие участие в заседании. Не допускается заполнение протокола карандашом и внесение в него исправлений. Протокол заседания ведет секретарь Комиссии. Указанный протокол составляется в двух экземплярах, один из которых остается в Комиссии.
1.11. Протокол подписывается всеми членами Комиссии, присутствовавшими на заседании, и размещается на официальном сайте организатора конкурса и в средствах массовой информации в течение трех рабочих дней с момента его подписания.